Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия Администрации

города Пскова на внесение изменения

в Устав муниципального предприятия

города Пскова «Жилищный трест» по

увеличению уставного фонда

На основании статьи 14 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пункта 1.3 Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, утвержденного Решением Псковской городской Думы от 29.05.2007 №70,  руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

           1. Дать согласие Администрации города Пскова на внесение изменения в Устав муниципального предприятия города Пскова «Жилищный трест» в части увеличения уставного фонда на сумму 8000000 (Восемь миллионов)  рублей.
          2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                       П.М.Слепченко
	Проект Решения подготовил:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом  города Пскова
Согласовано:
Начальник финансового управления Администрации города Пскова
Управляющий делами

Администрации города Пскова

Председатель Комитета правового обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова

Заместитель Главы Администрации города Пскова
Первый заместитель Главы Администрации города Пскова

	            Т.Л.Иванова
       Т.Г.Винт
                          Г.В.Петрова

             А.В.Петров
                 С.Д.Калинкин
              С.П.Федоров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия Администрации города Пскова на внесение изменения в Устав муниципального предприятия города Пскова «Жилищный трест» по увеличению уставного фонда»
   Уставный фонд муниципального предприятия города Пскова «Жилищный трест» составляет 894565 рублей.
Размер уставного фонда может быть увеличен за счет дополнительно передаваемого собственником имущества – денежных средств. Величина чистых активов предприятия по данным бухгалтерской отчетности на 01.01.2011 составляла 14218 тыс. рублей. Таким образом, собственник имеет право принять решение об увеличении уставного фонда, руководствуясь ст.79 Бюджетного кодекса РФ «Бюджетные инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности» так как после его принятия размер уставного фонда с учетом размера резервного фонда не будет превышать стоимость чистых активов предприятия, требование ст.14 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ будет соблюдено.

Увеличение уставного фонда муниципального предприятия города Пскова «Жилищный трест» предусмотрено в бюджете города Пскова.

Считаем необходимым вести соответствующие изменения в Устав муниципального предприятия города Пскова «Жилищный трест».
Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений   муниципальных правовых актов.

    Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом  города Пскова                                      Т.Л.Иванова
СПРАВКА-НАПРАВЛЕНИЕ

к проекту муниципального правового акта

	Вид
	Решение Псковской городской Думы

	Наименование
	О даче согласия Администрации города Пскова на внесение изменения в Устав муниципального предприятия г.Пскова «Жилищный трест» по увеличению уставного фонда

	Количество листов
	1

	Приложения к проекту
	пояснительная записка

	Количество листов приложений
	1

	Срок принятия решения

	Разработчик проекта
	Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова (отдел по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями)

	Проект принят

	(Дата)

	(Должность)

	(Подпись)

	(Ф.И.О.)